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finì-W odpowiedzi na jedyne zapytanie }ai do powstających

formacji rosyjskich muszę zakomunikować następujące fakta: W dru-

gie święto Włodzimierz ks. Obolońeki, oficer konnej gwardji, wy-

chowany w szkołach angielskich, agent informacyjny w Szwajcarji

foregn office, vo via Rzym - Warszawa przybył do Berlina, zgroma-

dził przy swoim stole w restauracji Mentra pierwszego sekretarza

ambasady angielskiej - nazwiska nie pamiętam - drugiego sekrota-

rza brata ministra Gurzona, bar. Egona,„Wolffa i bar. Włodzsimie-

rza Knorringa. nied-Ant obok z lcltoxhoffen, konsulem finlandi-

kim, doskonale noglilny słyszeć i śledzić konwersację tych panów.

Ks.Włodzimierz Oboleński, jak to potwierdził jenerał Gurko, któ-

rego wczoraj widziałem, Iwatkowski, Küsterowa, hr._Gehalenburg

_ : i Meissner został wysłany dla pewnej akcji politycznej do Berlina,

W konwersacji poniedziałkowej ks. Oboleński starałydowieió

kom na grunciełBorlińakil. że jeżeli tylko przedstawiciele enten-

tyizdoţşjq wymódz unnostye u bolszewikow dlaemigracji rosyjskioj

i powrot do Rosji i wespół z Niemcami zagwnrlntowao nietykalnoko.

ooóh w Rossji, to oni wszyscy z puskśh'QĘĘĘŁĘ'Q1Ą do Moskwy. Teu

to byłoby ważniejsze i na czasie, źe jakoby +w kanji ;; re inpor—

jeli-tycznych zachcianek polskich znaczny jest wzrost narodowy

na wytworzyć przewrótwojskowy dlazniszczeniawloninokliooiłw

jago.Tego samego zdania jest również jenerał Gurko, Iwaszkowski

i Krasnow. Uważając jak również Oboleński, który to wypowiadał

przod Anglikami że konieczne jest w tę grei_ Nio-bow wprowadził

którym bądź co bądź bolszewicy ufają więcej jak entoncie. hadolny

wraca tu w poniedziałek ne krótki czas by zarefozować przodowszyw

kio- konfeionoję, którą on i agenci jego jak zównio'S przedstawi-

ciele Nobla mieli z Krassinem w Szwecji. Iÿnsjanie iNionoy, któ

-- rymjedynym związkiem dzisiaj jest kompletne i radykalne rozwią-

zanie sprawy polskiej uwnżają,żePolskawswejpolitycedoszlam

do punktu kul-innoyjn-go izolacji politycznej. Dziwny zaszedł

fakt i bardzoaynpto-atyosny Reichsgabinetberliński zadecydo-

„38 - waz wypluta zaleglołoi ex oficerom i urzędnikomiżołnierzompo—
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otrzynać te subsydja należało li tylko przebyć dwa lub trzy dni w

obozie „Itangxabow. Subsydja te były wypłacone rozmaicie. N.p. ks.

anpotkin otrzymał 4.000 X.,syn jego 2.000 M.,bracia S&hliepe po

3.000 М. i t.d. Borchowi n.p. było zaproponowane 2.000 M. przez je-

go wuja Kxapotkina, ale, że nie chciał jechał na trzy dni do Alten-

grabou,nto takowych nie otrzymał. Assygnata na te kilkanlkeio mil$0-

nów przeszła przez posiedzenie Gabinetu i flaichufinannministeriul ;

wysłało specjalnego urzędnika dla wypłaty takowych. Dowodzi to, że

Gabinet całkowicie lub co najmniej w większej części zmienił swoje

zdanie w kwestji rosyjskiej. a

Jak donositem parę dni temu konferencja paryska rozwiązała cal-.

kowioie 1908 ukoropadzkiemu i on to ma stwarzać Uhr—Lue niszalożnio

od formacji wojskowydh, które mają z Niemiec powrôciñ do n°531 juk

iemigranci. Z chwilą gdy akcja ukoxopadnkiogo, który przez mini-tra

finlandzkiugo. osobistego pzuyjaaiala Forscha i Tamlki, stara się

иода;ztakowymi wporozumienie, może się stać nktufllnoioia dnia

jutrzejszego skierowana przeciwko Polsce a È!ËËÊÊFŸÇËËEMEËÊE?FXFŸÂÎ,

się z akcją lŞlitaxno—naéjanalistgunnq w Moskwie nastąpi li tylko

wtedy Św przsëïàt firzewiigiéfijwprses janarfiiirfiurié i pzzyjaoi3l je-

AEZ…E tx“?dniach wyjeżdża do Moskwy a już od Litwinowa i bra-ulna

otrzymał paszpoxty ks.Lieven do Moskwy i Petersburga, jakoby po przy-

wiezienia matki w gruncie po co innego. Bardzo bvłhyn zasmucony i

niewymownie przykro byłą, żeby gwoli %%) informacji jakowaypxsygo-

wchodzę w źródło i szczegśzy stanowczo na!Ё121w ambasadzie ln-_4 
g} lskiej. Lecz za to twierdzić mogę wmisji wojennej absolutnie

jést zdyekredytowany i udazo się chwilowo nagsupezniej spaxaliżownl

| tam jego wplyw i informacje, które pragnął tam mieć przez hrabiego

Satisa,gorliwego katolika, który zresztą a najznpelniaj słusznie nie

 

zawczorej w jak najwiekszym po‘pieohu podążył do Wiednia dla nudulu-

nia i przewiezienia listćw. które pxzyuuly z Paryża do Bobrzyñnkio-

go i Slozsxhakowa, który bądź to osobiście lub przez zaufanych też

tam vvîeohnd mieli.- Propaganda co do wytworzenia nowych formacji
---
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rosyjskich ukraińskich robi się na wielką skalę. Dzielnieim w ten
pomaga referent spraw polskich major v.Kessler, nadnwyozajnie zdol-

ny i dobry organizator. Z dwuch źródeł potwierdzono mnie, że mają
w najbliższej przyszłości wszczęte być starania, by Finlandja ustą-
piła tak zwane prawosławne parafje, leżące obok Terok pod takowe

formaoge rosyjskie, które z bronią w ręku z oficerami étondarts
en tet przejść mają do czerwono narodowych armji na front polski.
Tem bardziej jest to żywotna sprawa dla aktualnej polityki natio-
nalliberałow i partji wojskowej niemieckiej, że dokładnytekst

umowy polskó-finlandzkiej przez legatţonaekrastg;a_lqgaoji fin-
lâëgzgÿqj,5tremgg ktory w czasie wojny był szpiegiem niemieckim

;'Anglji, zakomuniţowane zostały na Wilbelmstrasse. Z największem

- Gburzeniem o tem mówił wczoraj Gurko a admira? Uppmann osobisty
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ex chef Kesslera z południa Rosji i kommisji Nissena, będąc wczo-

raj u mnie sam anglofil z przekonsnia w najbardziej rozdrażnionym

_rtonie parę razy powtórzył, że sojusz polsko-finlandzki jest to broń

bosieczna, która skieruje i połączy wszystkie partJe rosyjskie w
/ walce przeciwko tym dwom państwom Gabinet mimo głośnych frazesów

i wykxzyknikdw całkiem nie jest w gruncie niekontcnt z okupacji

Prunktuxtn i przyległoćoi przez Frnnousow. Dajeim to broś prze=

Ginko równieżUnahhnengigo і pnxtjom prawicowym. Pewny swojej roli

і dowcipne;ery korrupeji w kołach francuskich Müller i Geppert

cieszą się myślą, że ten giest będzie ostatnim partji wojskowej fran

cuskiej i w rezultacie ją skompromituje w obec swych aliantow i do-

wiedzie azefokim kołom niemieckim, że na długą metęprowadzoną po-

lityka Gabinetu może li tylko wyprowadslo Rzeszę niemiecką z błęd-

nego koła.Gabinet nigdy by nie był wysłał wojsk do Ruhry, gdyby był

przekongay, że jednocześnie z ośupaoją francuską na zachodzie na- --

stąpi okupacja polska. Lecz ściśle się upewniwszy Geppert i v.Schu-

‚ bert, że gwoli ścisłego wypełnienia traktatów wersalskich wojska

polskie nie wkroczą na tereny plebiscytowe, rząd niemiecki dla

zrefleksowania swego spoloozokatwa i zaostrzenia stosunow amery-

kafiako-francuskich wolał ров–19018 wydatki, всі. па to okupację

poniesie, ly ostatecznie swój prestige w kołach Mehrheitssocislis-
» » m\.llvl coocio meia tn nadziaie se otrzymają 4 mil-

% gw
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jardy dolarŚw, z ktŚrych 3 suxowcàw, a jeden Lebensmittel i ze сод
czne podniesienie się marki obecnie utrzyma się przez to, że jedno-

cześnie franki i liry spadną, to rśwnież stoi w bardzo bliskim kon-

takcie ze sprawą rosyjską, gwoli wykupienia złota w Rosji._Folityka

francuska względem Niemiec jest mylna całkiem, że nie występując so-
lidarnie na jawie z przedstawicielstwem Polski, przez to samołohną-

ża walor polityczny Polski w oczach czy to włashych sojuszników czy

też wrogćw, a mowa Milleranda najzupełniej wzmocniła to przekonanie

że Polska jako faktor polìfiyoznj nie jest całkiem brana pod dodatnią

uwagę i słiży li tylko jako czynnik łącznośoiowy między wszelakiemi

partjami rosyjskimi czy niemieckimi, że Polska wcześniej czy pgfniej

będzie zredukowyna do zera politycznego. Konsekwencje z tego, Gzy

to na terenie finansowym czy politycznym kochany Pan sam będzie łas-

- kaw wyciągnął. Przytaczam tylko gołe fakta i staram się w mojej mate;

roli jak można najwięcej przedstawia Panu prądy nurtujące tutejsze

koła miarodajne. Zresztą przypomniag muszę to, co referowałem Panu

przez pana Lechnickiego w chwili putchu, gdy Stockhammer prosił

M.7.4. w imieniu rady Unterstaatssaekrăterdw i finisterieldixektordw

o okupację Frankfurtu. Niestety ta informacja, która pray dobrym wy-

korzys@#taniu u takowej przez dyplomację polską mogła była zrezelwo-

паз dużo kwestji, pozostała bez oddźwięku. Prądy niemieckie z flir-

tu z Anglją szozegßlniej przez Rosje szalenbe sie rozprzestrzeniają.

Polityka francuska marszałka Focha względem Polski to jest jedna z

najpiękniejszych kart historji francuskiej. Lecz w innych kołagh ko-

rupcja jest straszna i Gabinet berlifiski wstosunku do francuzów do-
 

blera ludz1 wyprobowanyoh w czasie wogny wp pagandzie niemiecki.]

przez Łrzbergera A.P. ,a szczególn1e) radzę zwrócić uwagę na to,

został przydelegowany do osoby ks.Hatzfelda, Gberpräsidenta Górnego

Sląska eks sekretarz nrzbergera z czasu»Waffenstillstandsknmuisston

stale przydzielany do komisji francuskiej i angielskiej dr.Bil -

xżyd z pochodzenia, doskonale znający języki, nie&łychanie zdolay

i przebiegły człowiek. ...... (?) wczoraj wyjechał do Opola. Zresztą

w kołach tutejs ych niemieckich i Ententy od tygodnia słyszą воші:-

rzà-niezdanla, że Opolskie pozostanie przy Niemczech

 

| десятці, 339
| newvork) hn .



- $ «

# tych dniach przyjeżdża tu v.Bergen z Watykanu.0kropnie sié cieszą

Niemcy, że Francja będzie miała ambasadora przy Watykanie.Dulicha

znańosoblśoie, co dziś jest przy Watykanie, jest blizki z kołami

rosyjskiemi. W czasie świąt bęwił tu jadanz pewien biskup anglikański

a Londynu, nazwisko i tytuł później zakomunikuję, bo chwilowo nie pa-

migtam.By% bardzo w nastroju niemcofilskim; szkoda że żaden biskup

katolicki, z Anglji nie zjechał do Warszawy.

Cata awantura duńska wywołana została przez Niemcy, szczsgśłowe dane

w nastéénym liście zakomunikuję.

Privet nie wychodzi, Winberg pojechał do Kopenhagi, ma tam pertrakto-

wać z Litwinówem.- Widziałem parę тазу hrabinę Kleinmichel ex re czego

wyprawiłem jedno Śniadanie i obiad. Kleinmichelowa jest szalenie prae-

ciwna 1del powrotu do Boggi W poniedziałek wleczorem obiad jadła u

bkoropadzklego. Sama mnie mów1ła i trzy inne źrodła to powtórzyły, by

SIĘ na say przód porozumlał z Polską W tych dplfiqy_£essler ma zwolaä"*

rusko—nieniecką komisgę dla ogînego zakreślanie krumisji ruska-niemiec-

kiej i szerszego omówienia niektórych punktów takowych a to dlaok;?£— .

przyszłych granic. Czekają na powrót Guczkowa z Paryża. Oboleñl—

Kl i inni rosganle starannie wmawiają anglikom, że uwazagą pomoc nie-

miecką jako środek li tylko a nie jako cel sojuszu. Intryga w Serbji Î

:ozlea ele dalej lecz z powodu świąt mało informacji dziś jesst .
we
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